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PROCESO CAS Nº 020-2025-MINCETUR/COPESCO 
 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS, A PLAZO 
DETERMINADO PARA LABORES DE NECESIDAD TRANSITORIA, DE UN (01) ANALISTA 

PARA EL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES RESULTADO 

1 LICERA POMIANO, CRISTHIAN ENRIQUE NO APTO 

2 CONTRERAS MARTINEZ, MARIA ISABEL NO APTA 

3 SAENZ CASTRO, DORIS KARINA NO APTA 

4 SOTELO LEON, FATIMA EDNA NO APTA 

5 SEDANO MONTERO, BLANCA YASMIN NO APTA 

6 PORTELLA PINEDO, SONIA ABIGAIL NO APTA 

7 GOMEZ AREVALO, PEDRO ALEXANDRE DESCALIFICADO 

 

Al no haber cumplido los postulantes con los requisitos requeridos en las bases del presente 

proceso de convocatoria CAS, el proceso se declara DESIERTO. 

 

San Isidro, 5 de junio de 2025              

  

 

 

____________________________ 
Midori Nila Barja Vara 

Presidente 
 
 
 
 
 

 
 
_____________________________                __________________________                         
Néstor Gerardo Miraval Berrospi                          Flor de María Marina Pastor 

                        Miembro         Miembro 
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Nº POSTULANTE ANEXOS  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

CURSO EXPERIENCIA CALIFICACIÓN COMENTARIOS 

1 
LICERA POMIANO, 
CRISTHIAN ENRIQUE 

A. SÍ CUMPLE 
B. SÍ CUMPLE 
C. SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
1) SÍ CUMPLE 
2) NO CUMPLE 

/ NO APTO 

DE ACUERDO A LAS BASES DEL PROCESO CAS LOS 
CURSOS NO DEBERÁN TENER UNA ANTIGÜEDAD 
MAYOR A 5 AÑOS, EL POSTULANTE ADJUNTA EN EL 
FOLIO 18 EL CERTIFICADO DEL CURSO "LEY DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO" EXPEDIDO EL 
04/03/19, DOCUMENTO QUE TIENE UNA ANTIGÜEDAD 
MAYOR A LA ANTES SEÑALADA. 

2 
CONTRERAS 
MARTINEZ, MARIA 
ISABEL 

A. SÍ CUMPLE 
B. SÍ CUMPLE 
C. SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
1) SÍ CUMPLE 
2) NO CUMPLE 

/ NO APTA 
LA POSTUALNTE NO CUMPLE CON ACREDITAR EL 
CURSO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
REQUERIDO EN EL PERFIL DE LAS BASES. 

3 
SAENZ CASTRO, DORIS 
KARINA 

A. SÍ CUMPLE 
B. SÍ CUMPLE 
C. SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
1) SÍ CUMPLE 
2) SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
2) NO CUMPLE 

NO APTA 
LA POSTULANTE NO ACREDITA LA EXPERIENCIA 
LABORAL ESPECÍFICA REQUERIDA EN LAS BASES. 

4 
SOTELO LEON, FATIMA 
EDNA 

A. SÍ CUMPLE 
B. SÍ CUMPLE 
C. SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
1) SÍ CUMPLE 
2) SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
2) NO CUMPLE 

NO APTA 
LA POSTULANTE NO ACREDITA LA EXPERIENCIA 
LABORAL ESPECÍFICA REQUERIDA EN LAS BASES. 

5 
SEDANO MONTERO, 
BLANCA YASMIN 

A. SÍ CUMPLE 
B. SÍ CUMPLE 
C. SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
1) SÍ CUMPLE 
2) SÍ CUMPLE 

1) NO CUMPLE 
2) NO CUMPLE 

NO APTA 

DE ACUERDO A LO SEÑALADO EN LAS BASES 
RESPECTO DE LA EXPERIENCIA, PARA AQUELLOS 
PUESTOS DONDE SE REQUIERE FORMACIÓN TÉCNICA 
O UNIVERSITARIA, EL TIEMPO DE EXPERIENCIA SE 
CONTARÁ DESDE EL MOMENTO DEL EGRESO DE LA 
FORMACIÓN CORRESPONDIENTE. DE NO PRESENTAR 
CONSTANCIA DE EGRESO, LA EXPERIENCIA LABORAL 
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SE CONTABILIZARÁ DESDE LA FECHA INDICADA EN EL 
DIPLOMA DEL GRADO DE BACHILLER Y/O TÍTULO 
PROFESIONAL QUE PRESENTE EN LA POSTULACIÓN.  
LA POSTULANTE PRESENTA TÍTULO EXPEDIDO EL 
13/05/2025, POR LO QUE SU EXPERIENCIA SE 
CONTABILIZA A PARTIR DE DICHA FECHA.  

6 
PORTELLA PINEDO, 
SONIA ABIGAIL 

A. SÍ CUMPLE 
B. SÍ CUMPLE 
C. SÍ CUMPLE 

1) SÍ CUMPLE 
1) NO CUMPLE 
2) NO CUMPLE 

/ NO APTA 
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON ACREDITAR LOS 
CURSOS Y/O ESTUDIOS DE ESPECIALIZACIÓN 
REQUERIDOS EN EL PERFIL DE LAS BASES. 

7 
GOMEZ AREVALO, 
PEDRO ALEXANDRE 

A. NO CUMPLE 
B. NO CUMPLE 
C. NO CUMPLE 

/ / / DESCAFILICADO 

DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LAS BASES, LOS 
POSTULANTES QUE NO PRESENTEN LOS ANEXOS A, B 
Y C, DEBIDAMENTE LLENADOS Y FIRMADOS, SERÁN 
DESCALIFICADOS AUTOMÁTICAMENTE.  

 
San Isidro, 5 de junio de 2025              
  

 

____________________________ 
Midori Nila Barja Vara 

Presidente 
 
 

 
 
                        _____________________________                                                              __________________________ 
                         Néstor Gerardo Miraval Berrospi                                                                        Flor de María Marina Pastor 
                                           Miembro                                                                    Miembro 
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